
MČTAU KULTŪROS FAKULTETO
VEIKLOS ATASKAITA

2024/25 m. m. II pusmetis

1. Misija, tikslai ir uždaviniai

Savo veiklą Kultūros fakultetas organizuoja remdamasis mokymosi visą gyvenimą,

savanorystės, mentorystės ir bendradarbiavimo principais.

     Kultūros falulteto tikslai yra:

     1) Burti MČTAU klausytojų bendruomenes, aktyviai besidominčias Lietuvos, Vilniaus ir

kitų šalių kultūriniu gyvenimu;

     2) Sudaryti sąlygas geriau pažinti Vilniaus, Lietuvos bei pasaulio kultūros ir civilizacijos

istoriją, organizuoti menų istorijos užsiėmimus, muziejų, parodų, spektaklių ir koncertų

lankymą, organizuoti konferencijas, talkas, seminarus, susitikimus su žymiais žmonėmis ir

kitus renginius.

2. Klausytojai

     2024/25 mokslo metais Kultūros fakultetą pagrindiniu pasirinko 973 klausytojai. 

Papildomi 226 klausytojai lanko Kultūros fakultetą kaip nepagrindinį.

3. Programa/programos

     Fakultetas dirba pagal septynerių metų mokymosi programas. Fakulteto lankytojai

dalyvauja trijų pakopų veikloje: bazinis kursas trunka trejus metus, pagrindinės studijos –

ketverius. Baigę programą klausytojai neribotam laikui įsijungia į alumnų veiklą. Bazinis

kursas apima pagrindinių kultūros paveldo kaupimo ir saugojimo objektų, valstybinių

institucijų ir jų muziejų bei meno muziejų lankymą. Pagrindinių studijų metu lankomi

mokslo muziejai, bibliotekos ir archyvai, katalikų bažnyčios ir vienuolynai, religinių

bendruomenių objektai. Organizuojamos teminės ekskursijos Vilniuje ir edukacinės išvykos

pagal kiekvienais metais naujai sudaromas edukacinių kelionių programas.

4. Struktūra/taryba



     Fakulteto darbą organizuoja dekanė drauge su prodekanėmis (Rūta Kožemiakienė yra

atsakinga už fakulteto programos įgyvendinimą ir darbą su grupėmis, Dalė Jasinskienė –

už organizacinį darbą) ir Menų istorijos katedros vadove Irena Burdulyte. Kartą per mėnesį

renkasi fakulteto taryba, susidedanti iš 17 narių: dekanė, prodekanės, Menų istorijos

katedros vadovė, grupių kuratorės, kiti aktyvūs fakulteto nariai. Taryba, svarsto aktualius

klausimus ir kolegiškai priima sprendimus dėl fakulteto veiklos. Po kiekvieno Tarybos

posėdžio priimti nutarimai išplatinami visiems fakulteto klausytojams. Ataskaitiniu

laikotarpiu vyko keturi tarybos posėdžiai.

Šiuo metu fakultete yra  37 grupės, kurios kiekvieną mėnesį organizuoja renginius

grupėse.
     Fakultete veikia Menų istorijos katedra, veikianti pagal kiekvienais metais parengiamą

kokiai nors meno rūšiai skirtą programą. Taip pat turime tris klubus: Atminties, Knygų ir

Amoris Vilnensis. Šių metų MČTAU rektorato 2025 m. vasario 17 d. posėdžio nutarimu

Kultūros fakultete įsteigta nauja Religijų pažinimo katedra, kurios tikslas yra supažindinti

klausytojus su įvairiomis konfesijomis, jų idėjomis ir veikimu. Katedros vadovu paskirtas

Algimantas Petrauskas. Katedra užsiėmimus pradės naujais mokslo metais.

5. Veikla/renginiai

     Veikla grupėse. Darbas grupėse yra planuojamas kas mėnesį, o informacija apie

renginius skelbiama MČTAU svetainėje.  Grupėse per ataskaitinį laikotarpį vyko 421

renginys (sausio mėn. vyko 87 renginiai, vasario ‒ 104,  kovo ‒ 86, balandžio ‒ 85,

gegužės ‒ 59 renginiai). Aktyviausios buvo Ritos Juodvalkienės, Gražinos Mališauskienės,

Gražinos Šeibokienės, Vitalijos Drobelienės, Gražinos Malaiškienės vadovaujamos

grupės. Dėl didžiulio renginių skaičiaus visų temų paminėti negalime, išsamesnę

informaciją galima rasti MČTAU svetainėje.

     Menų istorijos katedra, vadovaujama Irenos Burdulytės, vykdė jubiliejinių M. K.

Čiurlionio metų paminėjimo programą. Išklausytos dvi prof. habil. dr. Ritos Aleknaitės

Bieliauskienės paskaitos: ,,Čiurlionio pasaulis“ ir ,,Čiurlionio konkursų laureatai“, dvidešimt

viena fakulteto grupė dalyvavo teatralizuotoje edukacijoje „Meilė – pakeitusi gyvenimus.

Sofija ir Konstantinas Čiurlioniai“ M. K. Čiurlionio namuose. Fakulteto grupės lankė

virtualios realybės filmą ,,Pasaulių sutvėrimas“ Pojūčių meno centre, organizavo

pasivaikščiojimą Vilniaus gatvėmis „Čiurlionis ir Vilnius“, edukacinę išvyką į Kauną

,,Čiurlionis ir Kaunas“ ir edukacinę išvyką ,,Čiurlionio Dainava“.  Taip pat lankėmės



Šiuolaikinio meno centre M.K. Čiurlionio 150-osioms metinėms skirtoje parodoje ,,Kūno

kultūra“ ir susitikome su garsiu šiuolaikinio meno pasaulyje autoriumi Augustinu Serapinu.

     Knygų klubas, vadovaujamas Antano Pimpės organizavo knygų Kent Haruf ,,Mūsų

sielos naktyje“ ir Aldonos Ruseckaitės „Vienatybė“  aptarimus, Rašytojų sąjungos rūmuose

susitiko su rašytoja Dalia Staponkute, o Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoje

bibliotekoje – su rašytoja Kotryna Zyle, lankėsi spektakliuose „Fossilia“ Nacionaliniame

dramos teatre ir „UNĖ“ Meno forto teatre, organizavo ekskursijas į Vilniaus žydų viešąją

biblioteką ir Vilniaus universiteto bibliotekos Mokslinės komunikacijos ir informacijos

centrą.  Gegužės mėnesį pravedė Pavasario skaitymus Vilniaus universiteto botanikos

sode.

     Atminties klubas, vadovaujamas Nijolės Survilienės, prižiūri 43 žymių žmonių kapus

Rasose, kaip visuomet, pasodino gėles.

Amoris Vilnensis, vadovaujamas Aldonos Mikulionienės, organizavo ekskursiją į
buvusiuose Sofijos ir Juozapo Tiškevičių rūmuose įsikūrusią Adomo Mickevičiaus

biblioteką, lankėsi Naujojoje Vilnioje, aplankė parodą „AMARÈ DŽIIPENÀ.Vilniaus romų

istorijos“ Vilniaus miesto muziejuje.

     Fakultetas turi aktyvią FB grupę ,,MČTAU Kultūra“, kurios narių skaičius jau viršijo

tūkstantį.

6. Dalyvavimas projektuose

     Fakultetas bendradarbiauja su šiuolaikinio meno centru. Organizavome pasitarimą dėl

tolimesnės veiklos, galimų projektų. Susitikome su parodos ,,Kūno kultūra“ autoriumi

Augustinu Serapinu, diskutavome, kaip senjorams sekasi suptrasti šiuolaikinį meną.

7. Savanorystės veikla

     Kultūros fakultetas didelį dėmesį skiria savanorystės populiarinimui, tiek universitete,

tiek ir už jo ribų. Neskaitant savanoriško darbo organizuojant fakulteto ir jo grupių veiklą,

skatiname prisidėti prie įvairių savanorystės iniciatyvų. Savanoriaujame Rasų kapinėse,

MO muziejuje, Vilniaus muziejuje, Nacionaliniame dramos teatre, Šv. Kryžiaus namų

vargdienių bendruomenėje, Carite, šv. Mergelės Marijos Ramintojos bažnyčioje, Mokytojų

namuose, Vaikų globos namuose, Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato direkcijoje,

„Vilties“ labdaros valgykloje.



     Fakulteto gyvenime labai svarbi mentorystės idėja. Kiekvienais mokslo metais

Kultūros fakultete atsiranda dvi-trys naujos grupės, paprastai per šimtą naujų klausytojų.

Pradėdami lankyti Kultūros fakultetą, klausytojai sulaukia daug dėmesio ir konkrečios

pagalbos iš fakulteto aktyvo. Siekiant proporcingiau paskirstyti organizacinio darbo krūvį ir

kuo daugiau žmonių įtraukti į kasdienę savanorišką organizacinę veiklą, įpareigojame

vyresnes grupes globoti naujas, skiriame naujai išrinktoms seniūnėms mentores, kurios

padeda užsakyti renginius, pasidalinti kontaktais, keistis kita gerąja praktika. Mentorės

Silva Kazickienė, Rita Juodvalkienė, Virginija Ambrazevičienė, Nijolė Dzikaitė ir kitos ypač

daug prisidėjo perduodant savo patirtį pradedančiosioms seniūnėms. Kiekvienų mokslo

metų pradžioje organizuojame pirmakursims skirtą susitikimą, kuriame supažindiname juos

su universiteto ir Kultūros fakulteto veikla. Prodeknė Rūta Kožemiakienė rūpestingai

globoja naująsias grupes visus pirmuosius mokslo metus.

8. Edukacinės išvykos

     Fakulteto taryba kiekvienų mokslo metų pabaigoje patvirtina edukacinių kelionių

programą. Numatyta lankytis tiek Lietuvos, tiek ir artimojo užsienio (Latvija, Estija, Lenkija)

kultūros objektuose. Ypač yra mėgiamos kelionės susijusios su spektaklių, operečių,

baletų, miuziklų lankymu. Organizuodami išvykas vadovaujamės Edukacinių išvykų

taisyklėmis. Esame išsiugdę savus edukatorius – savanorius: Ireną Burdulytę, Dalę

jasinskienę, Gražiną Mališauskienę, Gražiną Malaiškienę, Algimantą Petrauską.

     Kadangi šių metų programa tik pradėta vykdyti, išsamenę informaciją apie ją pateiksime

kito pusmečio ataskaitoje.

9. Šventės, minėjimai

     Fakultetas  aktyviai prisidėjo prie pasirengimo MČTAU trisdešimtmečio jubiliejui

renginių.

10.  Aktyviausieji fakulteto žmonės, kuriuos reikėtų paminėti/padėkoti

     Norėtųsi išvardinti visus, tačiau ypatinga padėka tenka mūsų grupių bitutėms-

seniūnėms, be kurių nuoširdaus darbo neapsieina nei vienas renginys. Ypač daug veiklos

tenka Almai Dambrauskienei, Irenai Stankevičienei, Daliai Sinkevičienei, Ritai



Juodvalkienei, Gražinai Mališauskienei, Irenai Burdulytei, Nijolei Vitkauskienei, Genovaitei

Klimienei ir Danutei Muzikevičienei, kurios ne tik organizuoja savo grupių darbą, bet ir

kuruoja kitas, renka ir apibendrina informaciją, dirba taryboje.

11.Ateities planai arba ką norima patobulinti savo fakultete

     Kadangi fakultete veiklą pradeda nauja Religijų pažinimo katedra, laukia daug

organizacinių iššūkių. Praktika parodė, kad labai aktualu yra mentorystė, kai gavusiam

naujas pareigas žmogui padeda daugiau organizacinės patirties turintis kolega. Skirsime

tam daugiau dėmesio.

12.Pageidavimai/pasiūlymai rektoratui

 Norime, kad ir toliau būtų užtikrinama galimybė rinktis vieną pagrindinį fakultetą;

 Nepamiršti idėjos, kad reikalingi projektai, skirti senjoro įvaizdžio gerinimui;

 Kiekviename fakultete rengti žmones organizaciniam darbui, tobulinti darbo su

pagyvenusiais žmonėmis įgūdžius;

 MČTAU patalpose turėti kokybišką ekraną nuotraukoms peržiūrėti.

Violeta Skaržinskienė,
Kultūros fakulteto dekanė


